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بازار مسـکن از فـردای »اعلام نتیجـه انتخابات«، 
فضـای  بـه  گذشـته،  مشـابه  دوره هـای  مطابـق 
جدیـد واکنـش نشـان می دهـد. بـر ایـن اسـاس، 
اتمسـفر ماه  هـای آتـی بـازار ملـک را می تـوان در 

دو افـق زمانـی پیش بینـی کـرد.
نبـض متفـاوت معامـلات مسـکن در دو مـاه اول 
امسـال نشـان داد، »اسـتعداد درونـی بـازار« برای 
کاهـش )تعدیل( قیمـت، هر چقدر هم زیاد باشـد،  
امـا شـرط »کافی« بـرای اصـلاح قیمت نیسـت. 
در طـول سـال گذشـته- از همـان ابتـدای سـال 
تـا انتها- نمایشـگر دسـتگاه حباب سـنج مسـکن، 
همـواره بـالای سـطح ماکزیمـم )سـقف متعـارف 
نسـبت قیمـت به اجـاره ( قرار داشـت به ایـن معنا 
کـه قیمـت مسـکن بیـش از حـد متعـارف افزایش 
پیـدا کـرد و »لازم« بود عقب بنشـیند تـا رابطه از 
دسـت رفتـه  اش با اجاره بها احیا شـود )شـرط لازم 
از پارسـال فراهـم بـود(. امـا ایـن عقبگرد نـه تنها 
صـورت نگرفـت که حبـاب، بزرگ و بزرگ تر شـد 
تـا جایـی کـه نسـبت قیمـت بـه اجـاره یـا همان 
نمایشـگر دسـتگاه، با سـبقت تند از سـقف عددی 
۲۵، بـه شـکل بسـیار کم سـابقه، تـا نزدیـک عدد 
۴۰ پیشـروی کرد. ایـن عدد، یعنـی اینکه »قیمت 
مسـکن خیلـی بیشـتر از آنچه بایـد، افزایـش پیدا 
کـرده اسـت.« سـال ۹۹ در بـازار مسـکن، شـرط 
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سرمقاله

لازم بـرای توقـف جهـش قیمت به شـکل »تخریـب کامل 
امـا  بـود  فراهـم  قیمت هـا«  حبابی شـدن  و  خریـد  قـدرت 
چون شـرط کافـی- پایان بدبینـی عمومی به آینـده- وجود 
نداشـت، موتـور تـورم مسـکن تحت فرمـان عامـل بیرونی 
)انتظارات تورمی( به مسـیر خود ادامه داد. سـال گذشـته در 
حقیقت، کسـانی که انتظار داشـتند قیمت ها بیشـتر و بیشـتر 
افزایـش پیـدا کند، سـوار بر همیـن موتور انتظـارات تورمی، 
خریدهـای سـرمایه ای ملک انجام دادنـد و در مقابل، عرضه 
چندانـی در بـازار- بـاز به خاطـر ایـن نـوع انتظـارات- وجود 

نداشـت کـه نتیجـه اش، رشـد حبابی قیمت شـد.
 البتـه سـال گذشـته، در مقطعـی کوتـاه )هفته هـای پایانـی 
پاییـز و ابتـدای زمسـتان(، »توقـع سـود بیشـتر« در همـه 
انتظـارات  فروکش کـردن  دلیـل  بـه  دارایـی،  بازارهـای 
جهـت  تغییـر  ایـن  بلافاصلـه  و  رفـت  بیـن  از  بدبینانـه، 
انتظـارات بـه شـکل ایسـت تـورم مسـکن در یـک مـاه و 
تـورم منفـی در مـاه بعـد، بـروز پیـدا کـرد. امـا خیلـی زود، 
»انتظـارات« مجـددا بـه مسـیر تورمـی بازگشـت و قیمـت 

ملـک کمـاکان افزایـش یافـت.
سـال 1۴۰۰  اول  مـاه  دو  در  بـازار  ایـن  کارنامـه  اکنـون، 
مشـخص می کنـد، بـار دیگـر ایـن »انتظـارات گشایشـی« 
بـود کـه جای »انتظـارات تورمی« نشسـت و از بیـرون بازار 
مسـکن، کنتـرل »متغیرهـای درونـی معامـلات و رفتارهای 
کلیـدی معامله گـران« را بـه دسـت گرفـت. در ایـن مـدت، 
میانگیـن قیمـت واحدهـای مسـکونی در تهـران ۵ درصـد 
نسـبت به پایان سـال گذشـته کاهـش پیدا کرد. ایـن رخداد 
قیمتـی بـه لحـاظ »جهـت نوسـان و مدت زمـان نوسـان«، 
محسـوب  سـال جهـش  سـه  پـس از  بـازار  عطـف  نقطـه 
می شـود. همچنیـن رفتار فروشـنده ها و خریـداران نیز تغییر 
پیـدا کرده اسـت؛ فروشـنده ها تمایل کاملا محسـوس برای 
عرضـه واحدهـای مسـکونی خود به بـازار دارند و در سـمت 
مقابـل، تقاضـای خرید سـرمایه ای تقریبا از بازار خارج شـده 

ست. ا
اگـر قـرار باشـد هفته هـای سـپری شـده از بـازار مسـکن 
1۴۰۰ را در یـک عبـارت خلاصـه کـرد، می تـوان گفـت 
دیـده   پسـاجهش«  فـاز  شـکل گیری  از  قـوی  »علائـم 
می شـود. امـا برای تشـریح دقیـق  اوضـاع، آن هم بـا توجه 
بـه معـادلات بیرونـی موثر بـر متغیرهای درونی بـازار ملک، 

بایـد »شیشـه عمـر پسـاجهش« را بررسـی کـرد.
هم اکنـون اسـتعداد اولیـه بـازار امـلاک برای تعدیـل قیمت 
شـرط لازم کمـاکان برقـرار اسـت. بـا ایـن حـال، پایـداری 
»انتظـارات گشایشـی« یـا همـان »خوش بینـی بـه آینـده« 
اسـت کـه طـول عمـر فـاز پسـاجهش مسـکن را تعییـن 

می کنـد.
چشـم انداز »انتظـارات« بعـد از انتخابـات، در دو افـق زمانی 

است. ترسـیم  قابل 
بـا اسـتقرار دولـت جدیـد، در »کوتاه مـدت« احتمـال دارد 
اکثریـت مـردم و فعـالان اقتصـادی بـه آینـده خوش بیـن 
شـوند. ایـن حس بـدون آنکه دولـت منتخب در شـروع کار 
خـود، سیاسـت خاصـی بـرای بخش مسـکن یـا بخش های 
و  می گـذارد  تاثیـر  قیمت هـا  روی  کنـد،  وضـع  اقتصـادی 
باعـث ثبات نسـبی یـا کاهش قیمت ملک می شـود. مشـابه 
چنیـن فرضیـه ای، در بهـار سـال ۹۲ و در پـی برگـزاری 
انتخابـات ریاسـت جمهوری در اردیبهشـت مـاه، رخ داد. در 
آن سـال، بعـد از تـورم ماهانـه حـدود 1۰ درصـدی در بازار 
مسـکن شـهر تهـران در مـاه اردیبهشـت، نرخ رشـد ماهانه 
قیمـت ملـک در خـرداد سـقوط کـرد و بـه زیـر ۴ درصـد 
رسـید و در ماه هـای بعـد هم، تورم مسـکن تـا نزدیک صفر 
افـت کـرد تـا ثبـات نسـبی برقـرار شـود. سـناریوی مقابـل 
امـا، خـروج بـازار مسـکن از ریـل دو مـاه گذشـته و تغییـر 
جهـت رونـد کاهشـی  قیمـت در صورت »برداشـت عمومی 
متفـاوت نسـبت بـه آینـده، بعـد از مشـخص شـدن نتیجـه 

انتخابـات« خواهـد بود.
در »میان مـدت و بلندمدت«نیـز به نظـر می رسـد فرجام »دو 
سیاسـت فرامـوش شـده« و نحـوه مواجهـه دولـت آینـده با 
ایـن موضـوع اسـت که خطوط اصلی بازار مسـکن را شـکل 

می دهـد و نبـض معامـلات و قیمـت را مشـخص می کند.
ایـن دو سیاسـت بـه عنـوان »متغیرهـای واقعـی« اثرگـذار 
بـه ترتیـب، بـر روند عرضـه و تقاضـای مسـکن تاثیرخواهد 
گذاشـت. چنانچـه دولت آینده صورت مسـاله رکود مسـکن 
را درسـت تشـخیص دهـد و بـرای حـل آن از ابـزار مالیاتی 
در دسـترس یعنی »مالیات سـالانه« اسـتفاده کند، شرایطی 
کـه در کوتاه مـدت بـرای اصـلاح قیمت هـا به وجـود می آید 
در میان مـدت و بلندمـدت نیـز برقـرار خواهـد بـود و بخش 
قابل توجهـی از واحدهـای مسـکونی بلااسـتفاده روانـه بازار 
مصـرف می شـود. در غیـر این صـورت از آنجـا کـه معمـولا 
در  مسـکن  عرضـه  افزایـش  بـرای  موثـری  کار  دولت هـا 
مگـر  دهنـد-  انجـام  نمی تواننـد  بلندمـدت  و  میان مـدت 
دولتـی  زمین هـای  روی  کم بـازده  تکـراری  طرح هـای 
کـه چندیـن سـال انجـام آنهـا بـه طـول می انجامـد- ایـن 
وضعیـت باعـث خواهـد شـد »اثـر رکود پنج سـاله سـاخت 
بـازار  آینـده در  و سـاز« در سـال جاری و یکـی دو سـال 
معامـلات خانـه خـود را به شـکل کمبود عرضه نشـان دهد. 

مالیـات نام بـرده شـده امـا می توانـد بـازی را تغییـر دهـد.
سیاسـت دوم کـه نیاز اسـت از طریـق تیم اقتصـادی دولت 
بـازار  بـه  بـرای رونق بخشـی  پولـی،  آینـده و سیاسـتگذار 
مسـکن در دسـتور کار قـرار بگیـرد، »تقویـت قـدرت خرید 
مسـکن« در سـمت تقاضای مصرفی اسـت. تاکید می شـود، 
»تقویـت بنیـه مالـی تقاضـای مصرفـی.« جمعیـت پشـت 
در بـازار خریـد مسـکن طـی سـه سـال گذشـته بـه شـکل 
انبـوه افزایـش پیـدا کـرده اسـت به طوری کـه غالـب ایـن 
گـروه جامانـده از بـازار، »خانه اولی«هـا هسـتند. بخشـی از 
ایـن گـروه- حداقـل 3۰۰ هـزار زوج جدید- مدت دو سـال 
اسـت کـه در شـبکه بانکـی، بـه امیـد دریافـت وام مسـکن 
سـپرده گذاری کرده انـد امـا چـون وام آمـاده دریافـت، بیـن 
3 تـا حداکثـر 7 مترمربـع از قـدرت خریـد خانـه در تهران و 
دیگر شـهرها را پوشـش می دهـد، این افراد از خیـر دریافت 
ایـن بـه اصطـلاح  وام هـا گذشـته اند. نتیجـه آن شـده کـه 
طـی ایـن سـال ها، جامعـه محـروم از صاحب خانـه شـدن، 
متـورم شـده و فعـلا یکـی از عـوارض بـزرگ آن، »هجـوم 
زوج هـا به بـازار اجاره و ملتهب شـدن نبـض اجاره بها در کل 

ایـن بـازار« بوده اسـت.
اگـر همزمـان با اجـرای سیاسـت مالیاتی، سیاسـت اعتباری 
نیـز در ایـن بـازار بـه کار بیفتـد، می تـوان بـه پایـان رکـود 
ملـک  بـازار  در  رکـود سـاختمانی  نتیجـه  در  و  معاملاتـی 
امیـدوار بـود. برآینـد ایـن دو رخـداد مثبت، گشـایش مسـیر 
سیاسـت  دو  ایـن  اسـت.  حـوزه  دو  هـر  در  پایـدار  رونـق 
حتـی کمـک می کنـد در صـورت عـدم دسـتیابی بـه توافق 
برجامـی، »ریسـک سـفته بازی« در بـازار مسـکن تـا حـد 
جلوگیـری از خریدهـای سـرمایه ای افزایش یابـد که به نفع 

آینـده قیمـت مسـکن خواهـد بود.
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جهش توسعه در راه های روستایی استان
روزگذشته با حضور اســتاندار خراسان شمالی و معاون 
وزیر رئیس ســازمان راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
کشــور تفاهم نامه ای بــه ارزش ۵7۸میلیارد تومان با 
مشارکت سازمان راهداری کشور و استانداری خراسان 

شمالی به امضا رسید. 
بــه گزارش اتفاقیه، محمد علی شــجاعی درشــورای 
هماهنگی راه و شهرسازی استان با بیان اینکه از مبلغ 
فوق 3۴۶میلیارد تومان ســهم حوزه وزارت راه است، 
افزود:در این تفاهم نامه شــاهد رشــد بیش از سیصد 
درصدی در حوزه اعتبارات هســتیم که با این اعتبارات 
چشــمگیر و در قالب انعقاد تفاهم نامه و سهم استانی 
می توانیم شاهد تحول در حوزه راه های استان باشیم  . 
شــجاعی، رفع و اصلاح نقاط حادثه خیز، احداث ابنیه 
فنــی، ایمن ســازی راه های اصلی، روکش آســفالت 
راه های اصلی و فرعی، خرید، بازســازی و نوســازی 
ناوگان ماشین آلات راهداری استان را از جمله اولویت 

های مهم این تفاهم نامه ذکر کرد  . 
وی به شــاخص ۲۶درصدی رشد در حوزه آسفالت راه 
های روســتایی اشاره و تصریح کرد: همچنین با همت 
حوزه راهداری استان و پلیس راهور ۶.۵ درصد کاهش 
تصادفات جاده ای و افزایش ضریب ایمن سازی نقاط 

آسیب را شاهد هستیم.
 شــجاعی به اقدام خوب مجلس و نمایندگان مجلس 
اســتان در راســتای اختصــاص اعتبار بــرای ردیف 
محرومیــت زدایی از محل یارانه ها افزود: ۴7۸ میلیارد 
تومان از این محل برای خراســان شمالی مصوب شده 
کــه امیدواریم از این محل در حوزه آب و راه اســتان 

حداکثر بهره را ببریم.
۱۴۲کیلومترازراههایخراسانشمالیمرمتمیشود

معــاون وزیر راه و رئیس ســازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای کشــور گفت: در اســتان اصفهان همین 
تفاهم نامه به ارزش ۶۰۰ میلیارد تومان منعقد شــد که 
با پیگیری و سخت کوشــی دکتر شجاعی این تفاهم 
نامه در اســتان به ارزش ۵7۸ میلیــارد تومان به امضا 
رســید که تحول عظیمی در حوزه راه های این استان 
را شــاهد خواهیم بود. داریوش امانی خاطرنشان کرد: 
بر اســاس این تفاهم نامه شصت درصد اعتبارات ملی 
و چهل درصد استانی خواهد بود. وی تصریح کرد: رفع 
نقاط حادثه خیز ، آســفالت راه هــای فرعی و اصلی و 
تجهیز و امکانات راهــداری از اولویت های اصلی این 

تفاهم نامه است
رییس ســازمان راهداری و حمل و نقــل جاده ای در 
نشســت شــورای هماهنگی راه و شهرسازی خراسان 

شمالی اظهار داشــت: این رقم معادل سه برابر اعتبار 
سال گذشته است.

داریوش امانی اظهار داشت: این میزان اعتبار به نسبت 
۶۰ به ۴۰  می شــود یعنی تامین ۶۰ درصد از این رقم 
از اعبتارات ملی و مابقی از اعتبارات استانی تامین می 
شــود.وی با اشــاره به اینکه 1۴۲ راه اصلی و شریان 
خراسان شــمالی دچار خرابی شدید است اظهار داشت: 
در ایــن تفاهم نامــه 17۰ میلیارد تومــان به این امر 
اختصاص یافته است که بخشی از اعتبار برای آسفالت 
راه ها فرعی و اصلی و مابقی برای حذف و اصلاح نقاط 

پر تصادف هزینه می شود.
امانی با اشــاره به اینکه پیمانکاران راه های روستایی 
سه هزار و  ۵۰۰ میلیارد تومان طلب دارند گفت: تلاش 

داریم تا این بدهی پرداخت شود.
وی دربــاره اختصاص قیر به پروژه های عمرانی گفت: 
ارزش ریالی قیر مصوب شــده، 1۵ هزار میلیارد تومان 
است اما اعلام شده است که این قیر در نیمه دوم سال 

به دست می رسد و منوط به فروش مازاد نفت است.
معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گفت: اتمام پروژه ها با پیشرفت 
فیزیکــی بالای7۰ درصد و افتتاح آن تا پایان دولت در 
اولویت این ســازمان قرار دارد تا مردم زودتر از مزایای 

آن بهره مند شوند.
امانی اظهار داشــت: اقدامات زیربنایی خوبی در استان 
انجام شده است و تلاش داریم تا بهره مندی مردم این 

منطقه از شاخص های توسعه بیشتر شود.
رییس ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: 
در قالب طرح ابرار در ســال جاری ســه هزار و ۵۰۰ 
کیلومتر از راههای روستایی کشور زیر پوشش آسفالت 

قرار می گیرد.
رییس سازمان راهداری خاطرنشان کرد : در سال جاری 
براســاس قانون بودجه 1۴۰۰ مجلس شورای اسلامی 
تمام اعتبارات ملی راه روستایی به اعتبار استانی تبدیل 
شد و تا حدودی با این تصمیم سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای در نیز در حوزه ساخت راههای روستایی 

با مشکل مالی مواجه شد.
رییس ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: 
در سال جاری براساس دســتور وزیر راه و شهرسازی 
برای سرعت بخشــیدن به پروژه های راه روستایی به 
خصــوص  پروژه های با پیشــرفت فیزیکی بالای 7۰ 
درصد ، تفاهم نامه هایی بین سازمان راهداری و حمل 

و نقل جاده ای با استان ها منعقد شد.
امانی اظهارداشت : براساس این تفاهم نامه ۶۰ درصد 

از هزینه ســاخت راههــای روســتایی از محل اعتبار 
ســازمان راهداری و ۴۰ درصد نیز استانی تامین شود 
تا بتوانیم عقب ماندگی های حوزه راه روســتایی را به 
خصوص اســتان هایی مانند خراسان شمالی را جبران 

کنیم.
آسفالت۲۵کیلومترراهروستاییدرخراسانشمالی

مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شمالی با اعلام آســفالت ۲۵ کیلومتر راه روستایی در 
سال گذشته گفت: مشکل برخی نقاط حادثه خیز استان 
همچون تقاطع قره خانبندی، با کمک اهالی روستا رفع 

شده است.
جعفر شهامت، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اســتان در این نشست با اعلام آسفالت ۲۵ کیلومتر راه 
روستایی در سال گذشته با اشاره به مشارکت مردم در 
برخی طرح های راه روستایی، گفت: مشکل برخی نقاط 
حادثه خیز استان همچون تقاطع قره خانبندی، با کمک 

اهالی روستا رفع شده است.
هاشم زاده نماینده پلیس راهور استان نیز با بیان اینکه 
بسیاری از سوانح پارســال مربوط به راه های خروجی 
استان بود، افزود: انتهای جاده جنگل گلستان دو نقطه 
از 1۰ کیلومتری خروجی شهر بجنورد و ۲۰ کیلومتری 

ورودی اسفراین سالهاست خطرآفرین است.
اسفراین۴۵کیلومترراهروستاییآمادهآسفالتدارد

نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی گفت: 
اســفراین حدود ۴۵ کیلومتر راه آماده آسفالت دارد اما 
ســالیان سال است که آسفالت ریخته نشده که این امر 

موجب ناامیدی مردم می شود.
بــه گزارش اتفاقیــه به نقل از مهر، امان الله حســین 
پور در شــورای راه و شهرســازی خراسان شمالی که 
در ســالن جلسات استانداری برگزار شــد، اظهار کرد: 
یکی از ویژگی های اعتبارات و بودجه سال 1۴۰۰ نگاه 
خاص به مناطق محروم و روستایی است به طوری که 

اعتبارات این حوزه حدود دو برابر شده است.
نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: سال گذشته اعتبارات استان حدود ۶۰۰ میلیارد بود 
که با تخصیص اعتبارات محرومیت زدایی این عدد به 

بیش از هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسیده است.
وی افزود: با این اعتبارات باید آب و راه های روســتایی 
خراســان شمالی تقویت شود اما نباید اعتبارات تطوری 
تقســیم شــود تا مبلغ مازاد تخصیص یافته، جایگزین 

بودجه اصلی باشد.
حســین پور در ادامه به مشــکلات راه های روستایی 
اسفراین اشاره داشت و گفت: این شهرستان حدود ۴۵ 

کیلومتر راه آماده آســفالت دارد اما ســالیان سال است 
که آســفالت ریخته نشــده که این امر موجب ناامیدی 

مردم می شود.
نماینده مردم اســفراین در مجلس شــورای اسلامی 
تصریح کرد: راه شیروان به اسفراین و مسیر صفی آباد 
به اسفراین مناسب نیستند و نیاز است مرمت و بهسازی 

انجام شود.
کمکاریدولتدرآسفالتراههایروستاییخراسان

شمالی
رئیس مجمع نمایندگان خراســان شــمالی نیز در این 
جلســه گفت: برخی از راه های روستایی استان از سال 
۹۲ آماده سازی شده اند اما طی این هشت سال آسفالت 

ریزی نشدند که نشان از ضعف دولت دارد.
سید محمد پاکمهر اظهار کرد: اکثریت جامعه خراسان 
شمالی را مردم روستایی تشــکیل داده اند و طبق آمار 

رسمی ۴۸ درصد مردم ساکن روستا هستند.
رئیس مجمع نمایندگان خراســان شــمالی ادامه داد: 
بسیاری از شهرهای استان به تازگی از حالت روستایی 
به شهری تبدیل شده اند لذا در عمل بیش از ۶۰ درصد 

مردم استان روستایی محسوب می شوند.
وی افزود: این جمعیت بالای روستایی وظیفه سازمان 
راهداری کشور در قبال خراســان شمالی را سنگین تر 
می کند لذا باید بین خراسان شــمالی و سایر استان ها 

تفاوت قائل باشیم.
پاکمهر با اشــاره بــه عقب ماندگی شــاخص راه های 
روســتایی خراســان شــمالی گفت: اگر کل اســتان 
1۰ درصــد از میانگین کشــوری عقب اســت؛ برخی 
شهرستان ها مانند مانه و سملقان از میانگین استانی نیز 

چندین درصد پایین تر قرار دارند.
نماینــده مردم بجنورد در مجلس شــورای اســلامی 
راه های موجود اســتان را نیز نامناســب توصیف کرد 
و تصریــح کرد: عموم راه ها نیاز بــه مرمت دارند زیرا 
خطرناک بوده و استانداردهای لازم را بهره مند نیستند.

وی افزود: در گذشــته مسیرهای ســاده و کم هزینه 
انتخاب می شــد چون میزان تــردد پایین بود اما امروز 
تمام خانه ها خود را دارند و تفاوتی بین راه روســتایی و 

شهری وجود ندارد.
پاکمهر با تأکید بر اینکه تجهیزات و امکانات راهداری 
راه های روســتایی خراسان شمالی بسیار ضعیف است، 
گفت: باید حداقل ها فراهم شود تا در فصول سرد سال 
مشــکلی نداشته باشــیم؛ لذا هر شهرستان به صورت 

جداگانه باید تجهیز شود.
رئیــس مجمع نمایندگان خراســان شــمالی در انتها 
بیان داشــت: برخی از راه های روستایی استان از سال 
۹۲ آماده ســازی شــده اند اما طی این هشــت سال 

آسفالت ریزی نشدند که نشان از ضعف دولت دارد.
وحیدی، نماینده مردم استان در مجلس شورای اسلامی 
نیز گفت: با توجه به گسترش روستاها، افزایش جمعیت 

و تردد آن ها باید توجه ویژه ای به راه های آن ها شود.
محمد وحیدی افزود: یکی از مشــکلات ساختاری آن 
اســت که علیرغم تشکیل شــهر های جدید، هنوز از 

اعتبارات راه روستایی استفاده می شود.
وی افزود: با توجه به اینکه اســتان خراسان شمالی در 
انتهای حوزه آبریز اســت و بناها ها و زیرســاخت ها در 
مسیر سیلاب قرار دارد تقاضای دریافت اعتبارات ویژه 

تجهیزات و ماشین آلات داریم.

کارشــناس امور ســالمندان دانشــگاه علوم پزشکی 
خراســان شــمالی با بیان اینکه در اســتان خراسان 
شمالی متاسفانه ســالمندان بالای ۸۰ سال نسبت به 
واکسیناسیون اســتقبال نکردند، گفت: در حال حاضر 
تاکنون ۴۵ درصد ســالمندان استان که نام آن ها در 
سامانه سلامت ثبت شده، برای دریافت واکسن حضور 

پیدا کردند.
به گزارش اتفاقیه، محدثه معصومی اظهار داشــت: از 
ابتدای آغاز واکسیناسیون در خراسان شمالی تاکنون 
1۶ هزار و ۵۰۴ ســالمند از گروه سنی بالای ۶۰ سال 
واکسن را دریافت کرده اند، که به نسبت آمار جمعیت 

سالمندان استان پایین است.
وی ادامه داد: متاســفانه اســتقبال از واکسن در بین 

سالمندانی که سن آن ها بیش از ۸۰ سال است خوب 
نیســت و در عین حال در مجموع فقــط بین ۴۵ تا 
۵۰درصد ســالمندان اســتان که نام آن ها در سامانه 
سلامت ثبت شده است برای دریافت واکسن مراجعه 

کرده اند.
این کارشــناس مســئول گفت:  ۴۲۲ سالمند از ۶۰۰ 
ســالمندی که زیر پوشش مراکز بهزیستی هستند نیز 

واکسینه شده اند.
وی بــا بیان این کــه مرگ و میــر کرونایی در بین 
ســالمندان بیش از دیگر اقشــار جامعه بوده اســت، 
خاطرنشــان کرد: به همین دلیل از ســالمندان تقاضا 
می شــود، تا حتما نام خود را در سامانه سلامت برای 
دریافت واکسن ثبت کنند زیرا در غیر این صورت نمی 

توان آن ها را واکسینه کرد.
معصومی با بیان اینکه واکسن انبار شده نداریم، گفت: 
نکته قابل توجه این اســت که مشــکلی برای تامین 
واکســن همه ســالمندان وجود ندارد و فقط باید این 
افراد برای ثبت نام در سامانه و دریافت مراجعه کنند.

وی اظهار داشــت: یکی از شــرایط دریافت واکسن 
این است که بین زمان ابتلای افرادی که قبلا کرونا 
گرفته اند و تاریخ واکســن ان هــا حتما ۶ ماه فاصله 

باشد.
کارشــناس امور ســالمندان دانشــگاه علوم پزشکی 
و خدمات درمانی خراســان شــمالی یادآور شد: بین 
سالمندان اســتان ۶۰۰ بیمار خاص نیز دیده می شود 

که واکسن خود را دریافت کرده اند.

فعــالان اقتصــادی خراســان شــمالی بــا وجــود 
محدودیت های کرونایی و تحریم ها در دو ماه ابتدایی 
سال توانستند انواع کالا ها به ارزش 1۰ میلیون و ۶۵۰ 

هزار و ۹۶ دلار صادر و واردکنند.
به گزارش اتفاقیه، به نقل از خبرگزاری صداوسیمای 
اســتان؛ فعالان اقتصادی خراسان شــمالی با وجود 
محدودیت هــای کرونایی و تحریم هــا در دوتبادلات 
تجــاری 1۰ میلیــون دلاری خراســان شــمالی با 
کشــور های خارجی ماه ابتدایی ســال توانستند انواع 

کالا ها به ارزش 1۰ میلیــون و ۶۵۰ هزار و ۹۶ دلار 
صادر و واردکنند.مدیر گمرک خراســان شمالی گفت: 
در دو مــاه ابتدایی امســال ۵ هــزارو 377 تُن انواع 
کالا بــه ارزش 3 میلیــون و ۶۰۴ هــزارو ۴۵7 دلار 
به کشــور های هدف شامل افغانســتان، آذربایجان، 

ازبکستان و گرجستان صادر شد.
جــواد جعفری بیشــتر کالا های صادراتی را شــامل 
محصولات پتروشــیمی کــود اوره، پودر کریســتال 
ملامیــن، آمونیــاک، ازت، ورقه هــای اســفنجی و 

محصولات پلاســتیکی، اسید ســیتریک، رب گوجه 
فرنگی عنوان کرد.

وی در ادامه با اشاره به ورود کلا هایی همچون ماشین 
آلات قالب گیــری، خط تولید لوله و فلنج، برنج نیمه 
سفید خام، رستر قهوه و پودر آهن از کشور های چین، 
پاکســتان، و امارات متحده عربی، گفت: این کالا ها 

بیشتربه صورت مواد اولیه وارد استان شده است.
جعفــری ارزش کالا های وارداتــی را 7 میلیون و ۴۵ 

هزارو ۶3۹ دلار به وزن 3۶3 تُن عنوان کرد.

رییس آب و فاضلاب بجنورد با اشــاره به گرم شدن 
هوا و افزایش مصــرف آب در روز های اخیر از مردم 

خواست در مصرف آب صرفه جویی کنند.
درتومی افزود: بــا توجه به کاهش بارندگی و کاهش 
میزان آبگیری سد های استان برخی روستا های استان 
با تنش آبی مواجه هستند که این امر صرفه جویی در 
مصرف آب و اســتفاده نکردن از آب آشامیدنی برای 

دام و یا آبیاری صیفی جات را می طلبد.
وی تصریح کرد: گســترش بیماری کرونا، و افزایش 
دما سبب افزایش مصرف شــده که مردم میتوانند با 
کاهش زمان اســتحمام، عدم شست و شوی ماشین 
و حیــاط منــازل و آبیاری نکــردن گل و گیاه با آب 
اشــامیدنی به گونه ای مدیریت کنند تا امکان تامین 

آب برای همه هم استانی های عزیز فراهم شود.

درتومــی گفت: مردم میتوانند با اســتفاده از آب های 
خاکســتری برای آبیاری سبزیجات و شستشواستفاده 

کنند.
شــرکت آب و فاضلاب خراسان شــمالی حدود 3۵۰ 
هزار مشــترک آب دارد که از این تعداد بیش از ۲۰۰ 
هزار مشترک آب در شــهر ها و باقی آن در روستا ها 

است.

معاون امور فرهنگی و امور رســانه هــای اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراســان شمالی از تمدید 

اعتبار پروانه ناشران تا پایان سال 1۴۰۰ خبر داد.
رضــا رضایی با اعلام این خبر گفت: با توجه به شــیوع 
بیماری کرونا و تشــدید آن در سراســر کشــور، در پی 

موافقــت معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی تمامی پروانه  های ناشرانی که از اسفند ماه سال 
گذشته به این سو منقضی شده است تا پایان سال جاری 
دارای اعتبار خواهد بود.وی خاطرنشــان کرد: ناشــران 
از مراجعه به مرکز اســتان و ادارات شهرســتانها جهت 

پیگیری تمدید پروانه نشر تا پایان سال 1۴۰۰خودداری 
نمایند.وی با بیان اینکه  3۶ انتشاراتی در استان خراسان 
شــمالی در حال فعالیت هســتند، گفــت: ضمناً تمدید 
Ketab. تمامی پروانه نشــرهای ذکر شده در ســامانه
samandehi.ir تا پایان سال جاری اعمال خواهد شد.

فرمانده انتظامی شهرســتان مانه و سملقان از نجات 
3 بهله عقاب زخمی توســط مامــوران انتظامی این 
شهرستان خبر داد.ســرهنگ مهدی مهران فر اظهار 
کرد: ماموران انتظامی این فرماندهی حین بازگشــت 
از ماموریت و در محل روســتای »عشق آباد« 3 بهله 
عقــاب گرفتار در تله شــکارچیان غیر مجاز را رویت  

کردند.وی با اشاره به اینکه ماموران انتظامی بلافاصله 
هر 3 عقاب را از تله شــکارچیان آزاد کردند، افزود: با 
توجه به اینکه این پرونــدگان زخمی بودند، ماموران 
آن ها را به مقر انتظامی منتقل و اقدامات اولیه جهت 
مداوا را انجام دادند.فرمانده انتظامی شهرستان مانه و 
سملقان با بیان اینکه در نهایت هر 3 عقاب به ماموان 

ســازمان حفاظت از محیط زیست تحویل داده شدند، 
تصریح کرد: حفاظت از محیط زیســت و گونه های 
کمیاب آن وظیفه همه ی مردم اســت، چرا که حفظ 
ســرمایه های طبیعی کشور برای آیندگان بسیار حائز 
اهمیت می باشد و پلیس نیز تمام تلاش خود را جهت 

حفظ این گونه های ارزشمند انجام می دهد.

۲ آلبــوم از مجموعه مقام های موســیقی شــمال 
خراســان با عنوان »گرایلی« و »اینتجمه« منتشر 

شد.
معــاون امور هنری و ســینمایی ایــن اداره کل با 
بیان این که پنجمیــن آلبوم از مجموعه مقام های 
موســیقی شمال خراسان به روایت ساز دوتار منتشر 
شــد، گفت: در این آلبوم ۸ قطعه از مقام های کهن 
موسیقی شمال خراسان نواخته شده  که  روایتی از 
نغمات قدیمی و کهن فرهنگ موســیقی این خطه 
است.ابوالحســن حیدری ادامه داد: آلبوم »گرایلی« 
نیز  به عنوان چهارمین آلبوم از مجموعه مقام های 

موسیقی شمال منتشر شد.
 وی اضافــه کرد: نغمات قدیمــی و کهن فرهنگ 
موسیقی شمال خراسان در این ۲ آلبوم  با نوازندگی 
»رحیم رضایی« هنرمند برجسته استان نواخته شده 

است.

حیدری با اشــاره به این که موسسه موسیقی آویژه 
هنر، این ۲آلبوم موسیقی را منتشر کرده است، گفت: 
تهیــه کنندگی ، میکس و مســترینگ این آلبوم را 

آرمان حمیدی بر عهده داشته است.
وی خاطرنشان کرد: تاکنون »نالش«، »شاه ختایی« 
و »طرقه« از مجموعه مقام های موســیقی شمال 

خراسان به روایت ساز دوتار منتشر شده است.
 وی ادامه داد: این آلبوم با مجوز رسمی از دفتر کل 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر و با 
ثبت رسمی در کتابخانه ملی این آثار ارزشمند برای 

آیندگان حفظ و نگهداری شد.
معاون امور هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان شــمالی اظهار کرد: تاکنون 
»نالش« ، »شــاه ختایی« و »طرقــه« از مجموعه 
مقام های موسیقی شــمال خراسان به روایت ساز 

دوتار در سال ۹۹ منتشر شده است.

نماینده ســازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
در خراســان شــمالی گفت: وقوع ۴۰ پس لرزه بعد 
از زمین لرزه ۵.۵ ریشــتری ۲7 اردیبهشــت ماه در 
شهرســتان های گرمه و جاجرم تنهــا برای تخلیه 
انرژی زمین اســت و اهالی ایــن خطه نباید نگران 
باشند.حسن علی حسین زاده به خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: براساس مطالعات انجام شده خراسان شمالی 
از حیث پهنه بندی خطر لرزه در ســطح کشور رتبه 
دوم را دارد و ایــن پهنه بندی با توجه به زمین لرزه 
های تاریخی، تراکم و فعالیت گســل ها به دســت 

آمده است.
وی تخلیه انرژی گســل سنخواســت را دلیل ادامه 
پس لرزه ها دانســت و افزود: تحریک یک گسل به 
صورت دومینووار گســل های دیگر را نیز فعال می 
کند و این پس لرزه ها با تخلیه انرژی، فعالیت گسل 

های منطقــه را کمتر می کند و از خطر وقوع زلزله 
هایی با قدرت بیشتر می کاهد.

نماینده سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی در 
خراسان شمالی ادامه داد: از لحاظ علمی معمولا بعد 
از یک زلزله باشدت بیشتر پس لرزه هایی نیز وجود 
خواهد داشت ولی تعدد این پس لرزه ها بعد از زلزله 
۵.۵ ریشتری ۲7 اردیبهشت ماه در تاریخ منطقه بی 
سابقه بوده اســت و از لحاظ علمی زمان پایان این 

پس لرزه ها را نمی توان پیش بینی کرد.
حســین زاده توصیه کرد که آنچه کــه مرکز لرزه 
نگاری نشــان می دهد پس لرزه ها در حال کاهش 
اســت و مردم خویشتندار باشــند و تنها در منازل 
مسکونی ایمن سکونت داشته باشند زیرا که احتمال 
افتادگی دیوارهای ترک خورده و ریزش سقف وجود 

دارد.

ــتانی  ــش بیمارس ــس پی ــازمان اورژان ــس س رئی
و مدیــر حــوادث دانشــگاه علــوم پزشــکی 
ــر توســط  ــوزاد دخت ــد ن خراســان شــمالی از تول
ــس  ــکی اورژان ــای پزش ــت ه ــان فوری کارشناس
عجــول  دختــر  نــوزاد  داد.تولــد  خبــر   11۵

گیفانــی در آمبولانــس,
ــاعت ۴:۲۰  ــزود: در س ــادی اف ــت آب ــی دول تق
ــی از  ــاس تلفن ــاه طــی تم ــم خردادم ــح ده صب
ــات  ــز ارتباط ــا مرک ــان ب ــگاه گیف ــوی درمان س
ــن  ــاردار در ای ــادر ب ــود م ــس 11۵، از وج اورژان
درمانــگاه کــه دچــار درد ناشــی از زایمــان شــده 

ــد. اســت، اطــلاع دادن
وی بیــان کــرد: ســریعا نزدیکتریــن پایــگاه 

ــگاه اورژانــس جــاده ای  اورژانــس 11۵ کــه پای
ــه محــل اعــزام مــی  ــود آمبولانســی ب ــوب ب ای

ــد.  کن
ــادر  ــه م ــن ک ــه ای ــاره ب ــا اش ــادی ب ــت آب دول
ــه 3۴  ــت و در هفت ــن داش ــال س ــاردار 3۸ س ب
بــارداری بــود، گفــت: نــوزاد در درمانگاه  توســط 
ــای  ــکی و مام ــای پزش ــت ه ــان فوری کارشناس

ــود. ــی ش ــد م ــگاه متول درمان
ــلاش  ــا ت ــبختانه ب ــرد: خوش ــان ک وی خاطرنش
همــکاران پایــگاه اورژانــس 11۵، مــادر و نــوزاد 
دختــر در ســلامت کامــل جهــت مراقبــت هــای 
ــدی  ــت اله ــتان بن ــه بیمارس ــتر ب ــی بیش درمان

بجنــورد منتقــل شــدند.

استقبال سالمندان بالای ۸۰ سال خراسان شمالی از واکسن کرونا خوب نیست

تبادلات تجاری ۱۰ میلیون دلاری خراسان شمالی با کشور های خارجی

مردم در مصرف آب آشامیدنی صرفه جویی کنند

اعتبار پروانه نشر تا پایان سال ۱۴۰۰ تمدید شد

نجات ۳ بهله عقاب از تله شکارچیان در مانه وسملقان

گرایلی و اینتجمه روایتگر مقام های کهن
 موسیقی شدند

یک زمین شناس؛

 اهالی گرمه و جاجرم خراسان شمالی نگران پس لرزه ها نباشند

تولد نوزاد دخترعجول گیفانی در آمبولانس
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تحلیلگران در نظرسنجی ماهانه رویترز پیش بینی کردند 
قیمت نفت امســال تحت تاثیر بهبود تقاضا که بحران 
ویروس کرونا در هند و بازگشت احتمالی نفت ایران به 
بازار را تحت الشعاع قرار می دهد، رشد تدریجی خواهد 
داشت.به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایسنا، در نظرسنجی 
رویترز از ۴۵ تحلیلگر پیش بینی شد میانگین قیمت هر 
بشکه نفت برنت در سال ۲۰۲1 به ۶۴ دلار و 7۹ سنت 
می رســد که اندکی بالاتر از پیش بینی ۶۴ دلار و 17 
سنت در آوریل اســت. برای ششمین ماه متوالی است 
که پیش بینی قیمت نفت برنت تحت بازبینی صعودی 
قرار می گیرد.میانگین قیمت نفت برنت از ابتدای سال 
۲۰۲1 تاکنون ۶3 دلار و ۵۲ ســنت در هر بشکه بوده 
است.کارســتن فریتچ، تحلیلگر کومرس بانک در این 
باره گفت: در نیمه دوم ســال بازار در خطر روبرو شدن 

بــا کمبود عرضه قرار دارد زیــرا تقاضای جهانی برای 
نفت احتمالا رشــد قوی خواهد داشت.پیش بینی می 
شود تقاضای جهانی برای نفت در سال میلادی جاری 
به میزان پنج تا هفت میلیون بشــکه در روز رشد کند. 
با این حال نگرانیهایی نســبت بــه کاهش مصرف در 
هند که ســومین مصرف کننده بــزرگ نفت در جهان 
اســت و با موج جدید شــیوع کووید 1۹ دست و پنجه 
نــرم می کند، وجود دارد.اما بعضی از تحلیلگران اظهار 
کرده اند که تاثیر افت مصرف هند ممکن است محدود 
 CRISIL Research باشد. هتال گاندی، مدیر شرکت
اظهار کرد: مــا انتظار نداریم کاهش قابل ملاحظه ای 
در قیمتهــا روی دهد زیرا کاهش تقاضا از ســوی هند 
با افزایش تقاضا از ســوی کشــورهایی مانند آمریکا و 
چین جبران خواهد شداز سوی دیگر ایران و قدرتهای 

جهانی از آوریل سرگرم مذاکره برای رفع تحریمها علیه 
ایران شامل تحریمهای بخش انرژی هستند. هر گونه 
افزایش عرضه از ســوی ایران علاوه بر افزایش پیش 
بینی شده عرضه از سوی اوپک و متحدانش خواهد بود. 
این گروه قصــد دارد تا پایان ژوییه بیش از دو میلیون 
بشــکه در روز به میزان عرضه نفت اضافه کند.وزیران 
اوپک پلاس در نشست روز سه شنبه این گروه با ادامه 
برنامه فعلی برای افزایش تولید تا پایان ژوییه موافقت 
کردند. شــاهزاده عبدالعزیز بن ســلمان، وزیر انرژی 
عربستان سعودی پس از کنفرانس اوپک پلاس اظهار 
کرد که احیای خوب تقاضا در آمریکا و چین را مشاهده 
می کند. برنامه واکسیناســیون کووید 1۹ هم سرعت 
گرفته و این امر تنها به متوازن شدن بیشتر بازار جهانی 

نفت کمک می کند.

از  اینکـه یکـی  بیـان  بـا  وزیـر جهـاد کشـاورزی 
کـوو  »رازی  واکسـن  اختصاصـی  ویژگی هـای 
اسـت،  آن  بـرای  انتخـاب شـده  پلتفـرم  پـارس« 
گفـت: ایـن پلتفـرم در داخـل کشـور تولید شـده و 

نیسـت. دنیـا  مشـابه کیفیـت آن در 
بـه گـزارش اتفاقیـه و بـه نقـل از ایرنـا »کاظـم 
دانشـمندان  از  تجلیـل  مراسـم  در  خـاوازی« 
تولیدکننـده  واکسـن کووپـارس موسسـه تحقیقات 
دوم  نکتـه  افـزود:  رازی  سـازی  سـرم  و  واکسـن 
پیچیدگـی طراحـی، فـاز استنشـاقی ایـن واکسـن 
اسـت که پـس از دریافت دز آن، سـطح ایمنی بدن 
نسـبت بـه دز تزریقـی ایـن واکسـن بسـیار بیشـتر 
اسـت و تاجایی کـه خبر داریم در کشـورهای دیگر 

مشـابهی نـدارد و کوبـا به تازگی به مراحـل ابتدایی 
آن دسـت یافتـه اسـت.

وزیـر جهاد کشـاورزی با اشـاره به این که واکسـن 
رازی بـا واکسـن هـای دیگـر تداخـل دارویـی پیدا 
نخواهـد کـرد، اظهارداشـت: ایـن واکسـن نـه تنها 
بـا واکسـن هـای تزریـق شـده کوویـد - 1۹ در 
بـدن ترکیـب نمی شـود بلکـه در صورت پیشـرفت 
ایـن بیمـاری و افزایـش انـواع آن در دنیـا، بـا یک 
طراحـی کوچـک قابلیت مبـارزه با نسـل جدید این 

بیمـاری را خواهد داشـت.
از  واکسـن  ایـن  تزریـق  کـه  ایـن  بیـان  بـا  وی 
افتخـارات مـن بـوده اسـت، تصریـح کـرد: مـا بـه 
وظیفـه  واکسـن  ایـن  انـدرکاران  دسـت  عنـوان 

داشـتیم با تزریـق آن به خودمان از میزان سـلامت 
و عملکـرد ایـن واکسـن اطمینـان حاصـل کنیـم.

خـاوازی بـا اشـاره بـه نامـه مقـام معظـم رهبـری 
بـرای تیـم موسسـه رازی خاطرنشـان کـرد: اگـر 
دلگرمـی نامـه هـای مقـام معظـم رهبـری نبـود 
ادامـه ایـن کار بـرای تیـم موسسـه رازی بسـیار 
دشـوار بـود و از ایشـان بابـت عنایـات و حمایـت 

هایشـان بسـیار تشـکر مـی کنـم.
از  کشـاورزی  وزیرجهـاد  مراسـم،  ایـن  پایـان  در 
مالـی  حامیـان  و  انـدرکاران  دسـت  دانشـمندان، 
موسسـه تحقیقـات واکسـن و سـرم سـازی رازی 
بـا  پـارس«  کـوو  »رازی  واکسـن  سـاخت  بـرای 

اهـدای لـوح تقدیـر قدردانـی کـرد.

بحران هند و بازگشت نفت ایران مانع صعود قیمت ها نخواهد شد
وزیر جهاد کشاورزی؛

کیفیت واکسن »رازی کوو پارس« در دنیا مشابه ندارد

این رشــد از منظر اقتصادی با انتقاد روبه رو اســت و 
در همین حــال، اثراتی در عملکــرد صنایع دارد. در 
دوره هایی که شاهد رشــد نقدینگی هستیم، تقاضای 
غیرمصرفی یــا کاذب برای بســیاری از محصولات 
افزایش می یابد. کما اینکه در یک سال گذشته، تقاضا 
بــرای خرید فــولاد و محصولات فولادی به شــدت 
افزایش یافته اســت. این رشــد تقاضا در شــرایطی 
اســت که طی مدت زمان موردبحث، ساخت وســاز 
در کشــور رونق چندانی نداشــته اســت. از یک سو 
همه گیری ویروس کرونا مانع رشــد ساخت وساز شده 
و از ســوی دیگر، بودجه های عمرانی محدود شده اند. 
موارد یادشــده ادعای غیرمصرفی بودن خرید فولاد و 

محصولات فولادی را اثبات می کند.
رشد۱۹درصدیمصرفظاهریفولاد

براساس آمار منتشرشده از سوی انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، میزان مصرف ظاهری کل مقاطع طویل 
فولادی کشــور در ســال 13۹۹ برابر ۹۴۸7 هزار تن 
برآورد شده اســت. این در حالی است که این رقم در 
مدت مشابه سال 13۹۸ برابر 7۶۶۲ هزار تن گزارش 
شــد؛ یعنی مصرف ظاهری این دسته از محصولات 
فولادی در سال ۹۹ و در مقایسه با سال ۹۸ حدود ۲۴ 

درصد رشد داشته است.
در همین حــال، مصرف ظاهــری کل مقاطع تخت 
فولادی نیز در ســال ۹۹ برابر ۹۰۰۴ هزار تن گزارش 
شد، درحالی که این رقم در سال ۹۸ حدود 7۹3۵ هزار 
تن بود. بنابراین مصرف ظاهری مقاطع تخت فولادی 
کشور در سال گذشــته و در مقایسه با سال ۹۸، رشد 
13 درصدی را از آن خود کرده است. از مجموع ارقام 
و اعداد یادشــده این طور برداشت می شود که مصرف 
ظاهــری کل محصولات فولادی در ســال ۹۹ و در 
مقایســه با سال ۹۸، رشــد 1۹ درصدی را از آن خود 
کرده است. رشد مصرف ظاهری فولاد حکایت از تاثیر 
رشد نقدینگی بر بازار فولاد کشور دارد و موید تقویت 

خریدوفروش غیرمصرفی در این بازار است.
خسارتبهبازارآهنآلات

به گــزارش اتفاقیه و به نقل از  اتــاق اصناف ایران 
حمیدرضا رســتگار، رئیس اتحادیه فروشندگان آهن 
و فولاد در گفت وگو با صمت و در پاســخ به ســوالی 
مبنی بر تاثیر رشــد نقدینگی بر بازار فولاد گفت: رشد 
نقدینگی بدون پشــتوانه در طول ســال های گذشته 
ضررهای بسیاری به اقتصاد کشور وارد کرده است. در 
همین حال، خســارت های غیرقابل جبرانی به صنایع 

وارد شده است.

در چنین فضایی، تمایل به خرید با هدف حفظ ارزش 
پــول در میان مردم افزایش یافته تا جایی که در چنین 
شرایطی بســیاری از کالاها حکم ســرمایه یافته اند. 
رئیس اتحادیه فروشــندگان آهن و فولاد اظهارکرد: 
فولاد کالایی مصرفی اســت امــا در موقعیت کنونی 
به محصولی ســرمایه ای تبدیل شده و درنتیجه چنین 
تغییر روندی، تقاضایی کاذب برای خرید این محصول 

شکل گرفته است.
همین تقاضا نیز به رشــد قیمــت این محصول منجر 
خواهد شــد. بازار آهن و فولاد طی ماه های گذشــته 
با التهابات گســترده ای روبه رو بوده است. این تنش ها 
از دلایل گوناگونی نشــأت می گیرد که بارها از سوی 

فعالان صنعت فولاد به آن اشاره شده است.
با این وجود، بخشــی از این چالش ها در ســایه رشد 
نقدینگی و موضوعات موردبحث بوده است. البته این 
خاصیت اقتصاد تورمی اســت و شاهد چنین وضعیتی 
در سایر حوزه های صنعتی نیز هستیم؛ یعنی در همین 
دوران تقاضا برای خرید سایر محصولات نیز به شدت 

افزایش یافته است.
رستگار در ادامه افزود: در همین حال، عده ای با هدف 
واســطه گری به بازار فــولاد روی آورده اند. این افراد 
نقدینگی خود را به این بازار وارد کرده و پس از کسب 
سود از آن خارج می شوند. هرچند عده ای نیز به سبب 

نداشتن تخصص و اطلاعات کافی متضرر می شوند.
این فعال صنعت فولاد گفت: متاســفانه شاهدیم که 
ســرمایه سرگردان و بدون پشــتوانه ای که در کشور 
وجود دارد، هر از چندگاهی یک بازار را هدف می گیرد 
و به رشد دور از انتظار قیمت ها در آن بازار منجر خواهد 
شــد. در چینی شرایطی، از یک سو شاهد گرانی کاذب 
هستیم و از سوی دیگر، انضباط بازار بر هم می خورد.

وی بــا تاکید بر نقش دولت به عنــوان متولی اقتصاد، 
گفت: دولت مسئول این دست نابسامانی هاست و باید 
فکری برای بهبود شــرایط بکند. در غیر این صورت، 

مردم و فعالان واقعی بازار متضرر خواهند شد.
رشدقیمتورکودمصرف

رضــا شهرســتانی، عضــو هیــات مدیــره انجمن 
تولیدکننــدگان فــولاد ایران در گفت وگــو با صمت 
و با اشــاره به رشــد قابل توجه بهای فروش فولاد و 
محصولات فولادی در ســطح بین المللــی و در بازار 
داخلی، گفت: بهای فروش فولاد در سطح بین المللی 
در یک سال اخیر رشد قابل توجهی را از آن خود کرده 
است. همین رشــد قیمت نیز زمینه افزایش نرخ این 
محصول اســتراتژیک را در بــازار داخلی فراهم کرده 

است.
تغییر سیاســت چین مبنــی بر کاهــش تولید فولاد 
معمولــی و ســاختمانی و حرکت به ســمت افزایش 
ظرفیت تولید فولاد آلیاژی و بــا ارزش افزوده بالاتر، 
به رشــد بهای فولاد در بازار جهانی منجر شد، چراکه 
تقاضای خرید چین برای فولاد غیرویژه و ســاختمانی 

به شدت افزایش یافت.
در همیــن حال، طی ســال ۲۰۲۰ میلادی و با توجه 
به همه گیری ویروس کرونــا و رکودی که بر صنایع 
مصرف کننــده فولاد همچون صنعت ساخت وســاز و 
خودروســازی حاکم بود، شــاهد افت تولید این گونه 
محصولات در اغلب کشورهای جهان بودیم؛ بنابراین 

قیمت های بین المللی فولاد به شدت رو به رشد بود.
وی در ادامــه اظهارکــرد: بهــای دلار نیمایی نیز از 
اثرگذاری مســتقیمی بر بازار فولاد برخوردار اســت. 
در چنین شــرایطی و با رشــد قابل توجه نرخ دلار در 
بازار داخلی، شاهد شدت گرفتن بهای فروش فولاد و 

محصولات فولادی در بازار داخلی بودیم.
این عضــو هیــات مدیــره انجمــن تولیدکنندگان 
فــولاد گفت: با این وجود در ســال گذشــته، صنایع 
مصرف کننده فولاد در کشور رونق آن چنانی نداشتند. 
به عنوان مثال، ساخت وســاز و فعالیت های عمرانی با 
رکود همراه بودند. در همین شرایط، تقاضا برای خرید 
فولاد گران، بیش از انتظار بود. تاجایی که در مواردی 
شــاهد رشد بیشتر قیمت فولاد و محصولات فولادی 

در سایه رقابت برای خرید آنها بودیم.
این رشد رقابت غیرمصرفی در سایه افزایش نقدینگی 
در کشــور، تورم و تمایل مردم به ســرمایه گذاری و 
حفظ ارزش پول ملی، ایجاد می شــود. خریدوفروش 
محصولات فولادی به آســانی انجام می شــود و این 
محصول قابلیت نقدشوندگی بالایی دارند؛ بنابراین در 
دوره هایی که تورم در کشور تصاعدی افزایش می یابد؛ 
بخشــی از نقدینگی جذب بازار فولاد خواهد شد. این 
موضوع خود بیــش از پیش بر التهابــات بازار فولاد 
می افزاید.عضــو هیات مدیره انجمــن تولیدکنندگان 
فولاد گفت: توجه به این نکته ضروری به نظر می رسد 
که میزان تولید محصــولات طویل فولادی به مراتب 
بیشــتر از مصرف آنها در داخل کشــور است. به ویژه 
که فعالیــت عمرانی ویژه ای نیز به دلیل محدودیت در 
تامین بودجه جریان ندارد؛ درنتیجه آنقدر محصولات 
فولادی طی یک ســال گذشته تولیدشده و به فروش 
رفته که دیگر بــازار خریدوفروش این محصول رونق 

ندارد.

برآینــد اظهارنظرهــای مثبت و امیدبخش شــرکت 
کنندگان در پنجمین دور مذاکرات فشرده و مستمری 
که پیرامون بازگشــت به اجرای کامل برجام در وین و 
در مراحل پایانی جریان دارد، انتظارات را برای تحقق 
این امر تا پیش از پایان دولت حســن روحانی افزایش 

داده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، علی ربیعی سخنگوی 
دولت روز )سه شــنبه( در جمع خبرنگاران تصریح کرد 
که هیچ مانع عمده ای بر ســر مذاکرات احیای برجام 
نیســت. او ابراز امیدواری کرد که تــا پیش از انتقال 

تصدی دولت، احیای کامل برجام اعلام شود.
توافق هسته ای ایران و گروه موسوم به 1+۵ و اتحادیه 
اروپا در سال 13۹۴ به امضا رسید و به موجب قطعنامه 
۲۲31 شورای امنیت سازمان ملل متحد تأیید شد. اما 
دونالد ترامپ در 1۸ اردیبهشت 13۹7 به طور یکجانبه 
به مشارکت آمریکا در این توافق پایان داد و تروریسم 
اقتصادی را با هدف فشــار حداکثری علیه مردم ایران 

اعمال کرد.
دیپلمات های ارشد کشورهای عضو برجام طی یک ماه 
گذشــته در وین گردهم آمده اند تا درباره اقداماتی که 
طرفین برای بازگشت به نص صریح توافق برجام باید 
انجام دهند، گفت وگو کنند. دور پنجم مذاکرات برجام  
سه شنبه هفته گذشته با از سرگیری نشست کمیسیون 
مشترک  برجام آغاز شده و در چند روز گذشته چندین 
نشســت دوجانبه و چنــد جانبه در ســطح معاونین و 
مدیران سیاسی و همینطور در سطوح کارشناسی میان 
هیات های ایران با هیات های اتحادیه اروپایی،  ســه 
کشور اروپایی و هیات های چین و روسیه برگزار شده 

است.
ســخنگوی دولت با اشاره به دســت یابی طرف ها به 
»توافق اصولی« پیرامون احیای برجام می گوید: طبیعی 
اســت که بخاطر پیچیدگی هایی که در اثر تحریم های 
متعدد در دولــت ترامپ ایجاد شــد و اینکه اقدامات 
ترامپ بی پاســخ نبود و ما پیشرفت های هسته ای خود 
را دنبــال کرده ایم، این دو اتفاق باعث شــده جزییات 
زیادی مورد بررسی و بحث قرار بگیرد. وی با این حال 
تصریــح کرد که هیچ کدام از این موانع غیرقابل عبور 
نیستند و با اراده سیاسی در پایتخت ها این اختلاف های 

جزئی هم به پایان خواهد رسید.
سخنگوی دولت خاطرنشــان کرد که دولت دوازدهم 
مصمم است رسالت خود را انجام داده و کشور را بدون 

تحریم های غیرقانونی تحویل دولت آینده بدهد.
 ســخنگوی مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
نیز شــب گذشــته با اشــاره به برخی اختلاف نظرها 
در مذاکــرات وین پیرامــون احیای برجــام، بر لزوم 

بهره گیری از دیپلماســی در مسیر اجرای کامل توافق 
هسته ای ایران تاکید کرد.

پیتــر اســتانو در نشســت خبری از بروکســل گفت: 
»دستگاه سیاست خارجی اتحادیه به عنوان هماهنگ 
کننده برجام همچنان متعهد اســت هــر کاری را که 
ممکن اســت انجام دهد تا ایــن توافق دوباره به روند 

عادی برگردد.
وی با بیان اینکه اتحادیه بر اساس تعهداتی که نسبت 
به عــدم درز محتوای مذاکرات ویــن دارد نمی تواند 
جزییات مفــاد و موارد مورد بحــث را یک کنفرانس 
خبــری بازگو کند افزود: »برخی از مســائل دشــوار 
وســخت هنوز باقی مانده اســت اما ما راهمان برای 
کســب هدف نهایی یعنی اجرای کامل توافق هســته 
ای ســال ۲۰1۵ توسط همه طرفها و امضاکنندگان را 

ادامه خواهیم داد.«
گزارش ها از آخرین وضعیت مذاکرات در وین حاکیست 
که متن ها دربــاره توافق نهایی بــرای احیای برجام 
تهیه شــده و مذاکره کنندگان ســرگرم رایزنی درباره 
»اختلافات بارز« هســتند. جزئیات زیادی درباره این 
اختلافات منتشر نشده اما برخی رسانه های غربی این 
مساله را به تحریم های غیر هسته ای علیه ایران نسبت 
می دهند که در دوران ریاســت جمهوری دونالد ترامپ 

وضع شد و تهران خواستار لغو تمام آنهاست.
ایران اصــرار دارد که تمام تحریم ها باید »بدون توجه 
به تمایزات و نام گذاری های بی منطق و خوسرانه رفع 
شــوند« جمهوری اسلامی همچنین به دنبال ضمانتی 
است که » اقدامات قبلی آمریکا دوباره تکرار نشود« و 
تاکید دارد زمانی به اجرای کامل برجام باز می گردد که 

رفع تحریم ها راستی آزمایی شده باشد.
ایران تا یک ســال بعد از خروج آمریــکا از برجام به 
تمامــی تعهداتش ذیــل این توافق عمل کــرد تا به 
کشــورهای اروپایی کــه وعده می دادنــد آثار خروج 
واشنگتن از توافق را جبران می کنند فرصت دهد برای 

تحقق این وعده تلاش کنند.
بعد از گذشــت یک ســال از خروج آمریکا از برجام، 
تهران اعلام کرد با توجه به اینکه کشــورهای اروپایی 
به وعده هایشــان عمل نکرده اند در چند گام تعهداتش 
ذیل برجام را کاهش خواهد داد. کاهش تعهدات ایران 

ذیل مفاد توافق هسته ای برجام صورت می گرفت.
جمهوری اســلامی ایران، بعد از برداشتن ۵ گام برای 
کاهش تعهدات، ســرانجام 1۵ دی مــاه 13۹۸ اعلام 
کرد دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی )شامل 
ظرفیت غنی ســازی، درصد غنی سازی، میزان مواد 

غنی شده، و تحقیق و توسعه( مواجه نیست.
ســید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه 

و رئیس هیــات ایرانی در مذاکــرات برجام می گوید: 
گفت وگوها پیچیدگی های زیادی دارد و به موضوعات 
اصلی مورد اختلاف رسیدیم« اما فکر می کنیم تاکنون 
پیشــرفت های خوبی داشتیم و مســیر خوبی را طی 

کردیم.
دیروز خبرهای ضــد و نقیضی درباره تنفس مذاکرات 
و بازگشت هیات ها به پایتخت ها منتشر شد. »لارنس 
نورمن« خبرنگار وال استریت ژورنال که روند مذاکرات 
برجام در وین را دبنال می کند، در توئیتی نوشــت: تا 
جایی که اطلاع دارم، برنامه فعلی این است که مذاکره 
کنندگان درحال برنامه ریزی یک تنفس برای فردا یا 
روز پنجشنبه هستند تا به پایتخت های خود برگردند.

ایــن برنامه بــه گفته او ممکن اســت تغییر کند »اما 
سوال مهم اینجاســت: روند مذاکرات از چه زمانی از 
سر گرفته خواهد شــد و آیا قبل از برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری ایران از ســرگرفته می شــود؟« 
این درحالیســت که برخی منابع مطلــع اعلام کردند 
سیدعباس عراقچی، امروز مطالبی را درخصوص روند 

مذاکرات مطرح خواهد.
خبرها از وین حاکیســت که تمام هیات ها در مذاکرات 
روی موفقیــت گفت وگوها برای احیای برجام متمرکز 
هســتند. ونگ کوان نماینده چین از همه طرف های 
ذیربط خواسته تا قاطعیت سیاسی را در مذاکرات برای 
احیای توافق هســته ای ایران نشــان دهند. میخائیل 
اولیانوف رئیــس هیات روس هم دیروز اعلام کرد که 
زمینه های مورد اختلاف پیرامون احیای برجام به طور 

چشم گیری کاهش یافته است.
بــه گفته او »موضوعات باقی مانده پیچیده هســتند و 
برای یافتن راه حل به رویکرد مبتکرانه و مســئولانه 
نیاز اســت.« این دیپلمات روس همچنین دیروز اعلام 
کــه در ملاقات با هیــات آمریکایی مســتقر در وین 
گفت وگوهای صریحی را درباره مســائل باقی مانده و 

ضروری برای احیای کامل اجرای برجام داشته است.
علــی ربیعی می گویــد: مذاکرات ویــن در چارچوب 
سیاست های کلی نظام و با هدایت مقام معظم رهبری 
تا رســیدن به نتیجه مطلوب ادامه خواهد داشت. وی 
تصریــح کرد: ما نــه اجازه می دهیم کــه گفت وگوها 
فرسایشــی شــود و نه تعجیلی برای رسیدن به توافق 
داریم. ملاک و ســنجه ما حقوق ملت و تامین منافع 

عالی مردم و نظام است.
سخنگوی دولت با بیان اینکه »تیم گفت وگو کننده ما 
نیز در همین چارچوب حرکت کرده و دستورالعمل های 
مرکز را مطابق النعل بالنعل جلو برده است« افزود: اگر 
گفت وگوها نیاز به تصمیماتی در تهران داشــته باشد، 

قطعا این تصمیمات در پایتخت گرفته می شود.

در گفت وگو با فعالان صنایع فولاد مطرح شد؛
سیل نقدینگی فولاد را هم هدف گرفت ماراتن مذاکرات وین، چند گام تا خط پایان

ملارحمان در نشست با فعالان حمل و نقل معدن خبر دا؛

اختصاص بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان به 
زیربناهای بخش معدن در سال جاری

عضو هیــات عامل ایمیــدرو گفت: این 
سازمان طی ســال جاری 1۰۰۰ میلیارد 
تومان در زیربناهای بخش معدن هزینه 

خواهد کرد.
به گــزارش اتفاقیه  و به نقل از ایمیدرو، 
عضو هیات عامل ایمیدرو، در نشســت 
ویدئو کنفرانســی با محمدرضا بهرامن، 
رئیس خانه معــدن ایران، محمد عیقرلو 
دبیر فدراسیون حمل و نقل و لجستیک، 
ســبحان نظــری، دبیر انجمــن صنفی 
شــرکت های حمل و نقل ریلی، اعضای 
کمیتــه حمل و نقل خانــه معدن ایران 
و برخــی معاونان و مدیــران ایمیدرو به 
بررسی مســائل و مشکلات ارائه راهکار 

در حمل و نقل بخش معدن پرداختند.
ملارحمــان گفت: منابــع بخش معدن 
صرف توســعه این بخــش و زیربناهای 
آن خواهد شد. طی سال جاری اکتشاف 
بســیار زیربنایی تر از سایر بخش هاست 
اما حمل و نقل یکی از زیربناهای توسعه 
بخش معدن اســت که نباید از آن غافل 
شد. بنابراین ایمیدرو علاوه بر رقم فوق، 
اعتبارتــی را نیز به این بخش تزریق می 

کند.
وی با بیان اینکه نگاه ایمیدرو به بخش 
حمل و نقل توســعه ای اســت، گفت: 
پیشنهاد ما این است که با در نظرگرفتن 
الگوهــای بین المللی حمــل و نقل در 
بخــش معدن و بررســی رابطه بین این 
حوزه و بخش معدن، به راهکارهای موثر 

در حل مشــکلات حمل و نقل در بخش 
معدن پرداخته شود. برای رسیدن به نگاه 
جامع در حمــل و نقل بخش معدن باید 
گلوگاه های توسعه زیرساخت های حمل 

و نقل در این بخش را شناسایی کنیم.
ایمیدرو خاطرنشــان  عامل  هیات  عضو 
کرد: ایمیدرو هم در طرح ایجاد زیربناها 
برای معــادن کوچک و هــم از طریق 
شرکت های زیرمجموعه در حال فعالیت 
برای توســعه زیربناهــای بخش معدن 
است که از جمله می توان به انتقال آب 
از خلیج فارس به اســتان های شــرقی 
کشورو احداث راه آهن سیرجان_کرمان 

اشاره کرد.
از ســوی دیگر محمدرضا بهرامن گفت: 
از آنجا که افزایــش قیمت های بخش 
حمل و نقل، فعالیــت بخش معدن را با 
چالش جدی مواجه مــی کند. از این رو 
میزان ظرفیت جاده هــا و ریل ها، باید 
کارشناسی شود تا ایمیدرو بهتر بتواند در 
حمایت و تامین مالی پروژه های حمل و 

نقل تصمیم گیری کند.
محمد عیقرلو در این نشست گفت: هدف 
ما تشکیل شــرکت تعاونی چند منظوره 
ای اســت که تمام بخش های حمل و 
نقل را پوشــش داده و بتوانــد نیازهای 

صنعت معدن را تامین کند.
نظری نیز تصریح کرد: ایمیدرو و فعالان 
معدنی برای رشد و تداوم فعالیت پایدار، 
باید در سرمایه گذاری مستقیم در بخش 

حمــل و نقل فعال تر باشــند. همچنین 
فراهم کــردن مقدمات یــک هلدینگ 
لجســتیکی در بخش معــدن همزمان 

پیگیری شود.
مدیرعامل  دهقانــی  فریــد  همچنیــن 
صندوق ســرمایه گــذاری فعالیت های 
معدنی با اشاره به تامین مالی طرح های 
بخش حمل و نقل از منابع شرکت های 
معدنی بزرگ تاکید کــرد: بخش معدن 
به حمل و نقل آســان و ارزان نیاز جدی 
دارد اما نباید روش های تامین مالی را به 
گونه ای طراحی کنیم که شــرکت های 

بزرگ معدنی دچار مشکل شوند.
چراحجماعتباراتقاعدهمندصفرشد؟

 نرخ ســود بین بانکی در ایران در ۹ ماه 
اخیر به کمترین حد خود رســیده است. 
پی گیری ها نشــان می دهد پشت پرده 
این اتفاق به حذف یک رفتار برمی گردد. 
رفتــاری که از اعتبــارات بانک مرکزی 
برای سودگیری کوتاه مدت بهره می برد.

به گزارش  اتفاقیه و بــه نقل از اقتصاد 
نیوز، در جدولی که بانک مرکزی از نرخ 
ســود ها  در هر هفته منتشــر می کند 
افتاد.نرخ سود بین بانکی  اتفاقی عجیب 
که بــه نوعی تعیین کننــده و اثرگذار و 
همچنین اثر پذیر از نرخ تورم اســت در 
هفته ابتدایی خرداد بــه کمترین میزان 
خود در ۹ ماه اخیر رســید. اما علت این 
کاهش چه بوده و چه پیامدی را به همراه 

دارد؟ 

نرخسودبینبانکیدرکف۹ماه
در جدول نرخ ســود منتشر شده از سوی 
بانک مرکزی مشاهده می شود نرخ سود 
بین بانکی در هفته آخر بهمن ماه ســال 
۹۹ برابر بــا 1۹,۹ درصد بوده که با ۰,7 
واحد در صد کاهش به 1۹,۲ درصد تنزل 
پیدا کرده است. بررسی ها نشان می دهد 
این کمترین نرخ ســود بین بانکی در ۹ 

ماه اخیر بوده است.
این نرخ به نوعی در اثر وام دهی بانکها 
به یکدیگر و در بازار بین بانکی مشخص 
می شــود. در این بازار، بانکها برای رفع 
نیاز نقدینگی کوتاه مدت خود از بانکهای 
دارای مازاد منابع اســتقراض می کنند تا 
بتوانند این مشــکل را  مرتفع سازند. این 

استقراض نهایتا سه روز است.
 اگــر بانکی امکان تامیــن نیاز از بانک 
های دیگر را نداشــته باشد سراغ بانک 
مرکزی می رود و با تودیع اوراق نزد این 
بانک اعتبار دریافت می کند. نرخ ســود 
دریافت اعتبار از بانک مرکزی رقم ثابت 
۲۲ درصد اســت و به دلیل انکه در برابر 
دریافت وثیقه انجام می شود به آن اعتبار 

قاعده مند می گویند.
 رونــد حجم اعتبارات قاعده مند تا هفته 
نخست خرداد نشــان می دهد در هفته 
های اخیر  حجم اســقراض در ســطوح 

بالایی قرارداشته است.
این در حالی اســت که در نیمه نخست 
سال حســاب جاری بانک های معمولا 

بــا مازاد منابع روبرو اســت زیــرا رفتار 
وام دهی بانک ها در ابتدای ســال توام 
با احتیاط اســت به همیــن دلیل نباید با 
کســری اضطراری در جریان وجوه نقد 

روبرو باشند.
دوپاسخبهمعمایصفرشدناعتبارات

قاعدهمند
پی گیــری های اقتصادنیوز نشــان می 
دهد امســال نیز همین روند حاکم بوده 
است اما تا هفته های قبل حجم اعتبارات 
قاعده مند به شــدت بالا بود اما در این 
هفته عــلاوه بر کاهش نرخ ســود بین 
بانکی حجم اعتبارات نیز به  صفر رسید. 
پاسخ این معما به کشــف یک رفتار در 

بازار بین بانکی باز می گردد.

در اقتصاد  وقتی یک کالای مشــابه در 
دو بــازار مختلف یا در مــواردی خاص 
در دو قالب متفاوت عرضه می شــود اما 
قیمت های یکسانی ندارد سود آربیتراژی 
ایجاد می شود. نرخ سود قیمت پول است 
وقتی قیمت پول در بازارهای دیگر بالاتر 
باشد یا بواسطه تورم انتظاری و بازدهی 
بالای برخی بازارها دریافت اعتبار با نرخ 
سود ۲۲ درصد صرفه داشته باشد تقاضا 

برای دریافت اعتبار بالای می رود.
این اتفاق به عینه در هفته های اخیر در 
بازار بیــن بانکی رخ داد برخی بانک ها 
به دلیل تورم بالای انتظاری یا بازدهی 
کوتاه مدت برخی حوزه های اقتصادی 
بیش از هزینه وام از بازار بین بانکی رو 

به دریافت اعتبارات قاعده مند و انتقال 
پول بــه این حوزه ها داشــتند تا عملا 
از شکاف نرخ ســود ۲۲ درصد در بازار 
بین بانکی و بازدهی بالای مورد انتظار 
بهره ببرند. به همین دلیل با وجود آنکه 
حساب بانک ها در این روزها با کسری 
زیــادی روبرو نبود اما برخــی از انها با 
وثیقه سپاری اوراق و استقراض از بانک 
مرکــزی در قالب اعتبــارات قاعده مند 
وارد حوزه هایی می شــدند که بیش از 
از بانک مرکزی برای  هزینه استقراض 

انها بازدهی داشت.
به زبان ساده با اعتبارات بانک مرکزی 
برهی بانک ها کســب سود می کردند، 
مهمترین دلیل این اتفــاق فاصله زیاد 

نــرخ تــورم انتظاری و نــرخ بهره بین 
بانکی اســت. بانک مرکــزی از چندی 
قبل که متوجه این رفتار شــد دسترسی 
به اعتبــارات قاعده منــد را با توجه به 
وضعیت حساب جاری بانک ها محدود 
کرد این اتفاق ســبب شد حجم دریافت 
اعتبارات قاعده مند کم شود و در ادامه 
بانــک ها به دلیل مــازاد منابع زیر نرخ 
سقف به بده و بستان اعتباری بپردازند. 
اتفاقی که موجب کاهش نرخ ســود در 
بازار بین بانکی شــد. با توجه به مثبت 
بودن وضعیت حساب جاری اکثر بانک 
هــا در ادامه کاهش نرخ ســود در بازار 
بین بانکی حجم اعتبارات قاعده مند نیز 

صفر شد.
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استاندار خراسان شمالی؛  چهارشنبه های سرمایه گذاری در شهرداری بجنورد برگزارشد
جایگاه روابط عمومی ها در سازمان ها درست تبیین نشده است

 نماز جمعه در تمامی شهرهای خراسان شمالی برگزار می شود

غرق شدن ۲ نفر در رودخانه راز و جرگلان

به سـنت هر چهارشـنبه در شـهرداری 
بجنـورد، نشسـت مدیـران شـهرداری 
بـه ریاسـت مهنـدس زارعی شـهردار 
گـذاری  سـرمایه  دفتـر  در  بجنـورد 

برگـزار شـد .
درایـن نشسـت موانـع و چالـش های 
پیـش رو در جذب سـرمایه گـذاران به 

بحـث و تبـادل نظر گذاشـته شـد .
مهنـدس زارعـی گفـت: دریک سـال 
گذشـته بـه رغم تـلاش بـرای تامین 
جـذب  زیرسـاختهای  و  امکانـات 
سـرمایه گـذاران متاسـفانه بـه دلیـل 
مشـکلات مختلـف اقتصـادی و تورم 
ناشـی از آن و وجـود بیمـاری کرونـا 
سـرمایه  جـذب  در  مناسـبی  شـرایط 

گـذاری فراهـم نشـد.
البتـه  افـزود:  زارعـی  مهنـدس 
پیشـرفتهای خوبی در انجـام دو پروژه 
عظیـم سـرمایه گـذاری شـهر ازجمله 
شـاهدیم  سـفید  طـلای  و  همـاگ 
بـودن  نتیجـه بخـش  بـه  را  کـه مـا 
زحمـات مدیـران از گذشـته تـا حـال 

. اسـت  امیدوارکـرده  درشـهرداری 
شـهردارعنوان کـرد: از تمـام ظرفیـت 
درخدمـت  گـذاری  سـرمایه  نفـع  بـه 
اقتصـادی  بـه تـوان  توسـعه بخشـی 
برد.مهنـدس  خواهیـم  بهـره  شـهر 
زارعـی همچنیـن یـاد آوری کـرد : با 
اینکـه در فصـل عمرانـی  بـه  توجـه 
قـرار داریـم ، بایـد تمـام توانمـان را 
اجـرای  و  عمرانـی  امـور  پیشـبرد  در 
منطقـه  دو  در  شـهری  هـای  پـروژه 

ببندیـم.  بـکار 
شهرداربجنوردتقدیرشد

مهنـدس  تقدیـر،  لـوح  دریافـت  بـا 
کارگـروه  رئیـس  بعنـوان  زارعـی 
مدیریت و فضاسـازی شـهری در دهه 
مبارک فجـر مورد تقدیـر نماینده ولی 
فقیه اسـتان و امام جمعه شهرسـتان ، 
اسـتاندار و مدیریت شـورای هماهنگی 
تبلیغات اسـلامی اسـتان قـرار گرفت.

ریاسـت  گفـت:  زارعـی  مهنـدس 

تمـام  شـهردر  فضاسـازی  کارگـروه 
مراسـم از جملـه دهـه مبـارک فجـر، 
وظیفـه ای اسـت کـه بـه سـنت هـر 
بـا مسـئولیت شـهرداری اجـرا  سـاله 
بسـیار خرسـندیم کـه  و  مـی شـود  
مسـئولیت  ایـن  دراجـرای  توانسـتیم 

باشـیم. سـربلند 
ایجـاد  افـزود:  زارعـی  مهنـدس 
شـورانتخابات وظیفـه دیگـری اسـت 
کـه بـه فراخـور مناسـبت هـای پیش 

. گرفتـه شـود  بایـد جـدی  رو 
ارشـد  مدیـران  اینکـه  افـزود:  وی 
را  شـهری  مدیـران  عملکـرد  اسـتان 
رصـد مـی کننـد و مـورد نقـد و تقدیر 
قـرار مـی دهنـد ، انگیـزه خدمـت را 
در  کار  و  بـودن  و  آورد  مـی  فراهـم 
امتیازخوبـی  مسـئولینی  چنیـن  کنـار 
اسـت که در اسـتان خراسـان شـمالی 
دراختیـار داریـم و امیدواریـم بتوانیـم 
ازایـن ظرفیـت دوشـادوش هـم برای 
خلـق حماسـه ای دیگـر در انتخابـات 
۲۸ خـرداد مـاه 1۴۰۰ بهـره ببریـم                                                                                       

 اسـتاندار خراسـان شـمالی گفـت: هـر 
تـلاش  بـا  عمومی هـا  روابـط  چنـد 
شـبانه روزی و اثرگـذاری مثبـت خـود 
در امـر اطلاع رسـانی بسـیار ارزشـمند 
اسـت اما، این جایگاه در کشـور درست 

اسـت. نشـده  تبیین 
محمدعلی شـجاعی روز چهارشـنبه در 
آییـن تجلیـل از روابـط عمومـی هـای 
برتـر خراسـان شـمالی اظهـار داشـت: 
جایـگاه  بایـد  اجرایـی  دسـتگاه های 

روابـط عمومـی هـا را ارتقـا دهنـد.
وی بـا بیـان اینکـه امـروزه دیگر بحث 
عملکـرد  بیـان  تنهـا  عمومـی  روابـط 
دسـتگاه هـای اجرایـی نیسـت گفـت:  
بایـد ایـن بخـش از جامعـه بـا بیـان 
هوشـمندانه خـود، امیـد را بـه جامـع 

تزریـق کننـد.
اسـتاندار خراسـان شـمالی در ادامـه بـا 
بیـان اینکـه تمامی رسـانه هـای معاند 
برنامـه ریـزی شـده ای بـرای  ارتبـاط 
تخریـب نظـام دارنـد، گفـت: هـر چند 
کـه تحریم هـا موجـب شـده تا کشـور 
گـران مدیریت شـود امـا روابط عمومی 
هـا و رسـانه هـا بـرای خنثـی سـازی 
هوشـمندانه  دشـمنان  سـوء  تبلیغـات 

کنند. عمـل 
وی بیـان کـرد: همه آگاهیم که رسـانه 
هـای معانـد درصـدد مقابلـه بـا نظـام 
هسـتند و خـوراک ایـن رسـانه هـا هم 
از داخـل کشـور تامین می شـود که در 

ایـن زمینـه باید منفعـل نبود.
شـجاعی ادامـه داد: بایـد همـه روابـط 
داشـته  واحـدی  عمومـی هـا صـدای 
باشـند و در ایـام نزدیـک بـه انتخابـات 
بـا برنامه ریـزی درسـت در زمینه بیان 
عملکـرد و موفقیـت های نظـام توطئه 
دشـمنان را در حـد تـوان خـود خنثـی 

  . کنند
وی بـا بیـان اینکه فعالیت های توسـعه 
ای خوبـی  در دولـت تدبیـر و امیـد در 
خراسـان شـمالی انجـام شـده اسـت، 

گفـت: بودجه اسـتان در سـال گذشـته 
از محـل ردیف هـای مختلـف افزایش 
یافته و در بسـیاری از حوزه ها پیشرفت 
هـای مناسـبی داشـته ایم کـه باید این 
عملکردها توسـط روابـط عمومی های 

هـر دسـتگاه ها اطلاع رسـانی شـود.
روابطعمومیهادرمشارکتحداکثری

سهیمشوند
ادامـه  در  شـمالی  خراسـان  اسـتاندار 
خارجـی  بسـته هجمـه  کـرد:  عنـوان 
بـرای پمپـاژ ناامیـدی بـه جامعـه پیش 
از انتخابات توسـط دشـمنان تهیه شده 
اسـت و باید هوشیار باشـیم و گول این 

توطئـه هـا را نخوریـم.
وی بـا بیـان اینکه با حضـور حداکثری 
مـردم در انتخابـات قـدرت نظـام را بـه 
جهانیـان نشـان دهیـم گفـت: مـردم 
محور اصلـی قدرت در نظـام جمهوری 
اسـلامی اسـت و روابـط عمومـی ها و 
رسـانه هـا در حـد تـوان خـود بایـد بـا 
مردم ارتباط داشـته باشـند تا آنهـا را در 
مشـارکت حداکثـری انتخابـات کمـک 

. کنند
وی گفت: مردم  اسـتان نشـان داده اند 
کـه همـواره پـای نظـام ایسـتاده اند و 
اکنـون زمـان فعالیـت روابـط عمومـی 
هـا اسـت تا بـا اطـلاع رسـانی خدمات 

دولـت، مـردم را بـه آینده نظـام امیدوار 
. کنند

تزریقامیدبهجامعه
معـاون سیاسـی و اجتماعی اسـتانداری 
ایـن  ادامـه  در  نیـز  شـمالی  خراسـان 
مراسـم اظهـار داشـت: روابـط عمومی 
هـا و رسـانه ها در جوامع امـروز جایگاه 
ویـژه ای دارنـد و جایـگاه رسـانه ها  در 

ایـن زمینـه شـاخص تر اسـت.
احمـد بـرادران افـزود: روابـط عمومـی 
هـا به عنـوان پـل ارتباطـی بیـن مردم 
و دسـتگاه هـا بایـد چالش هـای عـدم 
برطـرف  را  هدفمنـد  رسـانی  اطـلاع 

. کنند
وی ادامـه داد: دشـمنان بـا توطئه های 
خـود درصـدد ناامیـدی مـردم هسـتند 
انقـلاب  از  سـال   ۴۲ گذشـت  بـا  و 
دسـتاوردهای زیـادی را کسـب کـرده 
ایـم امـا، نتوانسـته ایم عملکردهـا را به 

بیـان کنیم. خوبـی 
بـرادران افـزود: شـرایط امروز کشـور از 
زمـان جنـگ تحمیلی هم بدتر اسـت و 
علـی رغـم تحریم ها اقدامات شایسـته 
ای در دسـتگاه هـا انجام شـده و روابط 
عمومـی هـا حداقل ایـن دسـتاوردها را 
بـرای مـردم اطـلاع رسـانی کننـد تـا 
از ایـن طریـق مـردم بـه آینـده نظـام 

باشـند. امیدوار 
وی ادامه داد: اکنون تمامی روسـتاهای 
صعـب العبـور مـا از نعمـت گاز، بـرق، 
بهـره  زیربنایـی  و خدمـات  ارتباطـات 
منـد شـده انـد و از روابـط عمومـی ها 
انتظـار داریم تـا دسـتاوردهای دولت را 
بـه خوبی منعکس کنند و مغلوب سـیاه 
نمایـی های رسـانه های معاند نشـوند.

معاون اسـتاندار خراسان شـمالی گفت: 
عملکردهـا  ایـن  خروجـی  و  برآینـد 
مشـارکت مـردم در سرنوشـت خـود و 
حضـور حداکثـری در انتخابـات اسـت.

وی بـا بیـان اینکـه انتخابـات در سـال 
و  مهـم  موضـوع  مهمتریـن  جـاری 
افـزود:  اسـت،  جامعـه  بـرای  اساسـی 
همـه مـا وظیفـه داریـم در ایجاد شـور 

انتخاباتـی سـهیم باشـیم.
در پایـان ایـن مراسـم  از روابط عمومی 

های برتر اسـتان تجلیل شـد.
 طـی ایـن مراسـم از مدیـران روابـط 
خراسـان  اسـتان  برتـر  عمومی هـای 
شـمالی در سطح کشـور در سال 13۹۹ 
بـا حضـور جناب آقـای دکتر شـجاعی، 
اسـتاندار محترم و دکتر بـرادران، معاون 
محتـرم سیاسـی، امنیتـی و اجتماعـی 
جلسـات  سـالن  محـل  در  اسـتاندار 

اسـتانداری تجلیـل شـد

شـورای  نمایندگـی  مسـوول   
خراسـان  جمعـه  ائمـه  هماهنگـی 
شـمالی گفت: آیین عبادی و سیاسـی 
نمـاز جمعـه روز چهاردهم خـرداد ماه 
بـرای دومین هفته متوالـی در تمامی 
می شـود. برگـزار  اسـتان   شـهرهای 

حجـت الاسـلام نعمـت الله آزمـوده 

اعـلام  اسـاس  بـر  داشـت:  اظهـار 
سـتاد مقابلـه بـا کرونـا نمـاز جمعـه 
در شـهرهایی کـه بـه لحـاظ شـیوع 
زرد،  و  نارنجـی  وضعیـت  در  کرونـا 
شـود. مـی  برگـزار  دارنـد،   قـرار 

از  پیشـگیری  گفت: بـرای  وی 
شـیوع کرونـا، نمـاز جمعه بـا رعایت 

پروتـکل های بهداشـتی برگـزار می 
شـود و از ورود اطفال و کهنسـالان و 
افـراد دارای بیمـاری هـای زمینه ای 
و یـا علائـم تب بـه مـکان برگزاری 
سیاسـی،  و  عبـادی  آییـن  ایـن 
آیـد. مـی  عمـل  بـه   ممنوعیـت 

شـورای  نمایندگـی  مسـوول 

خراسـان  جمعـه  ائمـه  هماهنگـی 
شـمالی افـزود: بـا توجه بـه تاکیدات 
درمانـی،  و  بهداشـتی  مسـوولان 
جملـه  از  بهداشـتی  نـکات  رعایـت 
اسـتفاده از ماسـک و فاصلـه گـذاری 
اجتماعـی بـرای نمازگـزاران اجباری 

بـود. خواهـد 

شهرسـتان  انتظامـی  فرمانـده 
رازوجرگلان از غرق شـدن دو کودک 
از  دریکـی  رودخانـه ای  در  سـاله   7
 روسـتاهای این شهرسـتان خبـر داد.

در  صادقـی  عبـدالله  سـرهنگ 
در  فـارس  خبرنـگار  بـا  گفت وگـو 
بجنـورد اظهـار کـرد: در پـی اعـلام 
پلیسـی11۰  فوریت هـای  مرکـز 
مبنـی بـر مـرگ دو کـودک 7 سـاله 

در رودخانـه یکـی از روسـتای هـای 
بلافاصلـه  شهرسـتان رازوجرگلان، 
مأمـوران انتظامی بـه همراه نیروهای 
شـدند.  اعـزام  محـل  بـه   امـدادی 

مأمـوران  حضـور  بـا  گفـت:  وی 
اولیـه  بررسـی های  و  محـل  در 
سـاله   7 کـودک  دو  شـد  مشـخص 
به همـراه خانواده هـای خـود جهـت 
بـه  گوسـفندان  شـیر  دوشـیدن 

بیـرون از روسـتا رفته انـد و از غفلـت 
خانواده هـا اسـتفاده و در قسـمتی از 
بـود  انباشته شـده  آب  کـه  رودخانـه 
بـه شـنا می پردازنـد کـه منجـر بـه 
 غرق شـدگی هـر دو نفر شـده اسـت.

رازوجـرگلان  انتظامـی  فرمانـده 
خاطرنشـان کـرد: بـا تـلاش عوامـل 
منتقـل  بیـرون  بـه  اجسـاد  امـدادی 
دو  ایـن  مـرگ  تائیـد  از  پـس  و 

کـودک توسـط نیروهـای اورژانـس، 
اجسـاد بـا هماهنگـی مقـام قضایـی 
 بـه پزشـکی قانونـی منتقـل شـدند. 

سـرهنگ صادقـی با ابـراز تأسـف از 
ایـن حادثـه دل خـراش از خانواده هـا 
از  پیشـگیری  به منظـور  خواسـت 
وقـوع چنیـن حـوادث تلخـی همواره 
و  باشـند  خـود  فرزنـدان  مراقـب 

نگذارنـد. تنهـا  را  هیـچ گاه آن هـا 


